

39个欧洲国家农药登记相关网站大全

2017年农药全球销售703.16亿美元，欧洲就占了113.88亿美元（占比大于16%）。

欧洲共有近50个国家和地区。在地理上习惯分为北欧、南欧、西欧、中欧和东欧5个地区。

而在农药登记管理方面，我们将欧洲分为欧盟成员国和非成员国两类。欧盟成员国采用统一的欧盟农药活性成分（AI）登记评审政策以及分3个区域进行植保产品（PPP）的登记授权，而非成员国有各自独立的农药管理法规，但部分国家也参照欧盟要求的。

欧盟农药登记相关网站：

https://ec.europa.eu/food/plant/pesticides_en。可点击相应链接查询以下信息：

EU Pesticides database

Sustainable use of pesticides

Approval of active substances

Authorisation of Plant Protection Products

Maximum Residue Levels

REFIT Evaluation

欧盟食品安全管理局：

<https://www.efsa.europa.eu/en/topics/topic/pesticides>（可查询欧盟对农药活性成分的评审报告、风险评估、残留年报等）

欧洲各国农药管理相关网站：

第一部分：欧盟成员国

（27个，以下按字母顺序）

（注：原成员国英国已经脱离欧盟）

1 Austria 奥地利

农药登记机关：Austrian Federal Ministry of Agriculture, Forestry, Environment and Water Management 奥地利联邦农林、环境和水管理部

<http://www.lebensministerium.at>（奥地利语）

<http://www.lebensministerium.at/en/>

Austrian Agency for Health and Food Safety (AGES) 奥地利卫生与食品安全局 (AGES)

<http://www.ages.at/ages/ueberuns/english-what-is-ages>

可查询已登记农药产品的AGES database:

https://psmregister.baes.gv.at/psmregister/faces/main?_afLoop=819242488736173&afWin dowMode=0&adf.ctrl-state=u30jzj272_4

2 Belgium 比利时

Pesticide usage in agriculture–Belgium legislation 农业中的农药使用–比利时立法Fytoweb

<http://www.fytoweb.fgov.be/indexfr.htm>

以下网站可查询比利时所有已登记农药的信息(authorizations of plant protection products):

<https://fytoeweb.be/nl/toelatingen> (法语)

生产和消费方式以及保护环境和健康(基本法, (MB 11- 02-99)

<http://www.fytoweb.fgov.be/FR/doc/bestrijdingsmiddel11februari1999.pdf>

由以下法律修订: 2003年3月28日(M. B. 29-04-03)

<http://www.fytoweb.fgov.be/FR/doc/bestrijdingsmiddel29april2003.pdf>

3 Bulgaria 保加利亚

农药登记机关: MAF (Ministry of Agriculture and Forestry 农林部)、Bulgarian Agency for Food Safety 保加利亚食品安全局

已登记产品查询(List of authorized plant protection products) (保加利亚语):

http://www.babh.government.bg/bg/Object/site_register/view/4/%D0%A0%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%

[B5%D0%BB%D0%BD%D0%B0%20%D0%B7%D0%B0%D1%89%D0%B8%D1%82%D0%B0](http://www.babh.government.bg/bg/Object/site_register/view/4/%D0%A0%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BB%D0%BD%D0%B0%20%D0%B7%D0%B0%D1%89%D0%B8%D1%82%D0%B0)

4 Croatia 克罗地亚

Ministry of Agriculture 农业部

已登记产品查询:

<https://fis.mps.hr/TrazilicaSZB/Default.aspx?lan=en-Us>

5 Cyprus 塞浦路斯

Ministry of Agriculture 农业部

已登记产品查询List of authorized pesticides:

http://www.moa.gov.cy/moa/da/da.nsf/page29_en/page29_en

6 Czech Republic 捷克共和国

Pesticides and other plant protection products registration authority: State Phytosanitary Administration 农药及其它植保产品登记机关: 国家植物检疫管理局

http://www.srs.cz/portal/page/portal/SRS_Internet_EN/ho

<http://www.agroklad.cz/>

农业部 <http://www.mze.cz/eng/>

已登记产品查询List of registered products:

<http://eagri.cz/public/app/eagriapp/POR/>

7 Denmark 丹麦

农药登记机关: Danish Environment Protection Agency 丹麦环境保护局

<http://www.mst.dk/English>

<https://eng.mst.dk/> (英语, 可以打开)

植物保护产品环境评估框架

[http://www.mst.dk/NR/rdonlyres/56469ADC-337F-450E-ADB2-](http://www.mst.dk/NR/rdonlyres/56469ADC-337F-450E-ADB2-54578D4D6D53/0/Frameworkenvironmental.pdf)

[54578D4D6D53/0/Frameworkenvironmental.pdf](http://www.mst.dk/NR/rdonlyres/56469ADC-337F-450E-ADB2-54578D4D6D53/0/Frameworkenvironmental.pdf)

环境能源部1998年4月27日第241号关于农药的法定命令

<http://www.mst.dk/NR/rdonlyres/7A3C0C59-DD18-4514-97AB-45F88AC9C962/0/02031000.pdf>

2000年5月5日第313号修订的关于农药的法定命令（只有丹麦语）。

丹麦环保局网站主页Danish Environment Protection Agency Home Page: <http://www.mst.dk>

可发邮件给以下相关的联系人:

关于农药信息: kt11@mst.dk

关于生物农药信息: kt12@mst.dk

粮农渔业部

http://www.fvm.dk/fvm_uk/high_final_uk.asp?page_id=226

(丹麦环境和粮食部Ministry of Environment and Food of Denmark)

农药数据库Pesticide Database(BMD):

<https://mst.dk/kemi/database-for-bekaempelsesmidler/bmd/>

8 Estonia 爱沙尼亚

农药登记机关: Plant Protection Inspectorate Plant Protection Department 植保督察植保局

<http://www.plant.agri.ee/?op=body&id218>

2006年4月20日农业部长第50号植物保护产品使用要求条例

http://www.plant.agri.ee/failid/ENG/plant%20protection/legislation/Requirements_for_use.doc

植物保护法

http://www.plant.agri.ee/failid/ENG/plant%20protection/legislation/Plant_Protection_Act.doc

2009年在爱沙尼亚使用的植物保护产品

<http://www.plant.agri.ee/?op=body&id241>

2004年11月15日农业部长第177号规定允许在植物保护产品中使用的活性物质清单

http://www.plant.agri.ee/failid/ENG/plant%20protection/legislation/Taimekaitsevahendites_lubatud_toimeainete_loetelu.rtf

农业部

<http://www.agri.ee/eng/>

已登记植保产品查询Register of plant protection products (Agricultural Board, Ministry of Agriculture 农业部农业局)

<https://portaal.agri.ee/avalik/#/taimekaitse/taimekaitsevahendid-otsing/en>

9 Finland 芬兰

农业林业部: <http://www.mmm.fi/english/>

芬兰农业研究中心Agricultural Research Centre of Finland: <http://www.mtt.fi/english>

芬兰环境部Finnish Environment:<http://www.environment.fi>

芬兰林业研究所Finnish Forest Research Institute METLA:<http://www.metla.fi>

已登记产品查询:

Plant Protection Product Register-database (Tukes-Finnish Safety and Chemicals Agency 芬兰化学品安全局):

<https://kasvinsuojeluaineet.tukes.fi/Search.aspx>Catalogue 2009 of Plant Protection Products-text file (Evira)

2009年的已登记植保产品目录:

<https://www.ruokavirasto.fi/uploads/WebShopFiles/1237881741014.pdf>

10 France 法国

French Ministry of Agriculture, Food, Fisheries and Rural Affairs 粮农渔业及农村事务部

<http://www.agriculture.gouv.fr/>

French Ministry of the Environment 法国环境部:

<https://www.ecologie.gouv.fr/>

International Office for Water 水资源国际办公室:

<http://www.oieau.fr>

2015年之前由农业部负责; 2015年之后, 由ANSES (French Agency for Food, Environmental and Occupational Health & Safety 法国食品、环境及职业健康和安 全署) 负责农药产品的登记:

<https://www.anses.fr/en>

登记产品查询:

<https://www.anses.fr/en/decisions>

e-PHY数据库 (ANSES): <https://ephy.anses.fr/>

AGRITOX (由ANSES维护的网站系统 - 法国已登记活性成分的理化、毒理和生态毒理信息):

<http://www.agritox.anses.fr/>

UIPP (法国作物保护协会 - 商用农化产品安全性方面的数据库):

<http://www.uipp.org/>

11 Germany 德国

德国的主管当局是BVL (Federal Office for Consumer Protection and Food Safety 消费者保护和食品安全联邦办公室)。BVL是植物保护产品授权的主管部门, 也是欧盟活性物质审查计划的指定国家主管部门。

http://www.bvl.bund.de/cln_007/nn_496812/EN/04_PlantProtectionProducts/PlantProtectionProducts.html__nnn=true

<http://www.bvl.bund.de/pflanzenschutz/index.htm?pagetitle=Pflanzenschutzmittel>

BVL与三个评估机构合作:

the Federal Institute for Risk Assessment 联邦风险评估研究所

(http://www.bfr.bund.de/cd/template/index_en)

the Julius Kühn Institute 朱利叶斯·库恩研究所

(http://www.jki.bund.de/nn_813794/EN/Home/homepage__node.html__nnn=true)

the Federal Environmental Agency 联邦环境署

(<http://www.umweltbundesamt.de/index-e.htm>)

Ministry of Consumer Protection, Food and Agriculture (BMVEL) 消费者保护、食品和农业部:

https://www.bmfv.de/DE/Startseite/Startseite_node.html

Federal Biological Research Centre for Agriculture and Forestry (BBA) 联邦农林生物研究中心。BBA进行有关植物健康, 植物保护产品功效以及使用PPP的副作用的研究。

(英文主页): <http://www.bba.de/english/bbaeng.htm>

农业部

<http://www.verbraucherministerium.de/>

农药登记产品查询:

BVL数据库 (德语) - Standardsuche-Schrittweise Suche):

<https://apps2.bvl.bund.de/psm/jsp/index.jsp?modul=form>

12 Greece 希腊

Hellenic Ministry of Rural Development and Food 希腊农村发展与粮食部:

<http://www.minagric.gr/>

<http://www.minagric.gr/en/index.html> (英文)

Hellenic Ministry of Environment, Physical Planning and Public Works 希腊环境, 自然规划和公共工程部:

http://www.minenv.gr/welcome_en.html

关于农药方面的信息, 可以写邮件给以下联系人:

markakis@ma-ppp.hol.gr

已登记产品查询 List of authorized plant protection products (Ministry of rural development and food):

http://www.minagric.gr/syspest/syspest_menu_eng.aspx

13 Hungary 匈牙利

Ministry of Agriculture and Rural Development 农业和农村发展部

<http://www.fvm.hu/main.php?folderID=945>

<http://www.fvm.hu/english/english.html>

植物保护-农药

<http://www.fvm.hu/main.php?folderID=1982>

已登记产品查询 Online database on registered plant protection products (Nébih, 匈牙利语):

<https://novenyvedoszer.nebih.gov.hu/Engedelykereso/kereso>

已登记植保产品列表 Lists of plant protection products authorized in Hungary (Excel文件, 自2006年数据, Nébih数据库):

<http://portal.nebih.gov.hu/web/guest/-/novenyvedoszer-engedelyek-jegyzeke-list-of-authorizations-of-plant-protection-products->

14 Ireland 爱尔兰

Department of Agriculture and Food, Pesticide Control Service (PCS) 农业和食品部, 农药管制处, 控制植物保护和生物杀灭剂产品的销售和使用。立法的主要规定(经修订的1981年第320号S. I., 2003年第83号S. I. 和2001年第624号S. I.) 以及植物保护和生物杀灭剂产品的申请表及其它信息可在以下网址获得:

<http://www.pcs.agriculture.gov.ie/control.htm>

<http://www.pcs.agriculture.gov.ie/>

<http://www.pcs.agriculture.gov.ie/db.htm>

农业与食品发展署

<http://www.teagasc.ie/>

已登记产品查询-Product database 产品数据库 (Department of Agriculture and Food - Government of Ireland):

<https://www.pcs.agriculture.gov.ie/products/>

15 Italy 意大利

农药登记机关: Ministry of Health 卫生部

<http://www.ministerosalute.it>

其它相关部门:

Consultative commission for biocides 生物杀灭剂咨询委员会

<http://www.ministerosalute.it/ministero/sezMinisteroDettaglio.jsp?label=com&id594>

Consultative commission for phytosanitary products 植物检疫产品咨询委员会

<http://www.ministerosalute.it/ministero/sezMinisteroDettaglio.jsp?label=com&id603>

Normativa Sui Prodotti Fitosanitari 植物检疫产品立法

<http://www.cra-pav.it/elenco%20norme%20prodotti%20fitosanitari.html>

Consolidated list of active substances 活性物质综合清单

http://www.ministerosalute.it/imgs/C_17_pagineBiocidi_5_listaFile_itemName_6_file.xls

Il Regolamento n° 440/2008 (CE) Methodi 第440/2008号法规 (CE)

http://www.iss.it/binary/spps/cont/Indice_Metodi.1227522466.pdf

在国家和欧洲级别的登记过程中代表卫生部工作的研究所和中心：危险物质和制剂高级卫生研究所

<http://www.spp.iss.it>

国家化学物质中心

<http://www.iss.it/cnsc>

Istituto Sperimentale per la Patologia Vegetale di Roma (Plant Pathology Research Centre) 罗马植物病理学实验研究所 (植物病理学研究中心)

<http://www.ispave.it>

Centro Internazionale per gli Antiparassitari e la Prevenzione Sanitaria (International Centre for Pesticides and Health Risk Prevention) 国际农药和健康风险预防中心

<http://www.icps.it>

农业部

<http://www.politicheagricole.it/>

已登记产品查询: Banca Dati Fitofarmaci 农药数据库 (Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali - click on the top left hand-side blue header 'Fitofarmaci e Sostanze attive' (农业、食品和林业政策部-单击左上角的蓝色标题“农药和活性物质)): <http://www.sian.it/fitovis/>

Banca Dati dei prodotti fitosanitari 植物保护产品数据库 (Ministero della Salute 卫生部):

http://www.fitosanitari.salute.gov.it/fitosanitariWeb_new/FitosanitariServlet

16 Latvia 拉脱维亚

农业部

<http://www.zm.gov.lv/>

已登记产品查询:

List of registered products (国家植物保护服务处, 2个word文档, 点击'Latvijas Republikā reistrētie imiskie augu aizsardzības līdzeki' 在拉脱维亚共和国登记的化工保护产品):

<http://www.vaad.gov.lv/sakums/registri/augu-aizsardziba.aspx>

17 Lithuania 立陶宛

农业部

<http://terra.zum.lt/min/index.cfm?langparam=EN>

已登记产品查询:

Information on plant protection products 植保产品信息 (Ministry of Agriculture 农业部 - 立陶宛语):

<http://www.vatzum.lt/lt/#raap>

18 Luxemburg 卢森堡

已登记产品查询: ASTA数据库-Produits phytopharmaceutiques (list of registered plant protection products 已登记植保产品列表):

<https://saturn.etat.lu/tapes/>

19 Malta 马耳他

Food Safety Commission 食品安全委员会

<http://www.health.gov.mt/fsc/fschome.htm>

2004年植物保护产品法规

<http://www.doi.gov.mt/EN/legalnotices/2004/03/LN115e.pdf>

<http://www.mccaa.org.mt/>

已登记产品查询:

List of Authorised Plant Protection Products (Malta Competition and Consumer Affairs Authority马耳他竞争与消费者事务管理局):

<https://mccaa.org.mt/Section/Content?contentId=1158>

20 Netherlands 荷兰

农药登记机关: Board for the Authorisation of Plant Protection Products and Biocides (College voor de Toelating van Gewasbeschermingsmiddelen en biociden-ctgb) 植物保护产品和生物杀灭剂批准委员会 (CTGB)

<http://www.ctb-wageningen.nl/>

申请批准的生物杀灭剂的卷宗整理

http://www.ctb.agro.nl/pls/portal/docs/PAGE/WEBSITE_CTB/BIOCIDENZONDERTOELATING/01AANMELDINGSFORMULIER/DOSSIER%20OPBOUW%201.OBEN.DOC

Ctgb 2009 关税条例法令

http://www.ctb.agro.nl/pls/portal/docs/PAGE/WEBSITE_CTB/LANGUAGE_ENGELS/2009%20TARIEVENBESLUIT%20-%20UK.PDF

自然管理农业渔业部

<http://www.minlnv.nl/international/>

已登记产品查询 - Pesticides database农药数据库:

<https://pesticidesdatabase.ctgb.nl/nl/authorisations>

21 Poland 波兰

农药登记机关: Ministry of Agriculture and Rural Development, Department of Plant Breeding and Protection 农业和农村发展部植物育种与保护司

<http://www.minrol.gov.pl/DesktopDefault.aspx?TabOrgId=981&LangId1>

<https://www.gov.pl/web/rolnictwo/rejestr-rodkow-ochrony-roslin#>

已登记产品查询List of registered plant protection products:

<https://www.gov.pl/web/rolnictwo/rejestr-rodkow-ochrony-roslin>

22 Portugal 葡萄牙

Ministry of Agriculture and Fisheries 农业和渔业部

http://portal.minagricultura.pt/portal/page/portal/MADRP/EN/en/agriculture_fisheries

已登记产品查询: Produtos fitofarmacêuticos-点击页面底部的葡萄牙旗帜 (Direcção-Geral de Alimentação e Veterinária 食品和兽医局):

<http://www.dgv.min-agricultura.pt/portal/page/portal/DGV/genericos?actualmenu=3665921&generic=3669837&cboui3669837>

23 Romania 罗马尼亚

Ministry of Agriculture and Rural Development 农业和农村发展部

已登记产品查询: Registered products in Romania (Lista produselor de protectie a plantelor omologate):

<http://www.madr.ro/ro/omologare-produse-de-protectie-a-plantelor/lista-produselor-de-protectie-a-plantelor-omologate1>

24 Slovakia 斯洛伐克

农业部

<http://www.mpsr.sk/english/index.htm>

已登记产品查询:

Online Database on Plant Protection Products (UKSUP -Central Control and

Testing Institute in Agriculture, Bratislava 布拉迪斯拉发农业中央控制与测试研究所
<http://pripravky.uksup.sk/pripravok/search>

25 Slovenia 斯洛文尼亚

Ministry of Agriculture, Forestry and Food Phytosanitary Administration of the Republic of Slovenia (PARS) 斯洛文尼亚共和国农业、林业和食品植物检疫部 (PARS)

<http://www.furs.si/en/Index.asp>

国家立法：植物保护产品法

<http://www.furs.si/law/slo/ffs/ENG/angzffsPreciscen.doc>

粮农林业部

<http://www.gov.si/mkgp/slo/index.htm>

已登记产品查询：List of authorized plant protection products (Ministry of Agriculture and the Environment 农业和环境部)

<http://spletni2.furs.gov.si/FFS/REGSR/EN/index.htm>

26 Spain 西班牙

Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural Y Marino 环境、农业和海洋事务部

<http://www.mapa.es/en/agricultura/agricultura.htm>

<http://www.magrama.gob.es/es/agricultura/temas/sanidad-vegetal/productos-fitosanitarios/registro/menu.asp>

粮农渔业部

<http://www.mapya.es/>

已登记产品查询：Registro de Productos Fitosanitarios (Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentacion 农业、渔业和食品部)

<https://www.mapa.gob.es/es/agricultura/temas/sanidad-vegetal/productos-fitosanitarios/registro/menu.asp>

27 Sweden 瑞典

Swedish Chemicals Agency—KEMI瑞典化学品管理局—KEMI

<http://www.kemi.se/>

农药登记

<http://apps.kemi.se/bkmregoff/default.cfm>

关于“SPIDER”农药数据库的描述

http://www.kemi.se/upload/Statistik/Kemistat/Kvalitetsdeklaration_bkmregister_eng.pdf

瑞典环境法规

<http://www.regeringen.se/content/1/c4/13/48/385ef12a.pdf>

KIFS规则条例

http://www.kemi.se/templates/Page___3022.aspx

农业部

<http://jordbruk.regeringen.se/inenglish/index.htm>

已登记产品查询：Pesticide Register (KEMI, Swedish Chemicals Agency, 瑞典语)

<https://apps.kemi.se/BkmRegistret/Kemi.Spider.Web.External/>

第二部分：其它欧洲国家

1 Albania 阿尔巴尼亚

Ministry of Agriculture, Food and Consumer Protection 农业、食品和消费者保护部

<http://www.mbunk.gov.al/lajm.asp?idLajm=206&metodapubliku&l2>

第1555号条例，规定了植物保护产品的登记规则和评估标准（阿尔巴尼亚语）：

<http://www.qpz.gov.al/doc.jsp?doc=docs/Vendim%20Nr%201555%20Dat%20C3%AB%2012->

11-2008.htm

已登记产品列表:

<http://pesticidealbania.com/products-registered-in-albania/?lang=en>

2 Belarus 白俄罗斯

已登记产品查询 List of registered products (俄语):

https://ggiskzr.by/doc/protection/Dopolnenie_23_11_2012.pdf

3 Bosnia Herzegovina 波斯尼亚和黑塞哥维那共和国 (波黑)

Federal Ministry of Agriculture, Water Management and Forestry 联邦农业、水管理和林业部

<http://www.fmpvs.gov.ba/>

联邦卫生部

<http://www.fbihvlada.gov.ba/english/ministarstva/zdravstvo.php>

4 Georgia 格鲁吉亚

登记机关: Ministry of Agriculture, National Service of Food Safety, Veterinary and Plant Protection, Pesticide Registration and Permission Department 农业部、国家食品安全局、兽医和植物保护局、农药登记许可部门

<http://www.fvp.ge/eng/registracia.htm>

第1696-Is号法律: 关于农药和农用化学品

<http://faolex.fao.org/docs/texts/geo79452E.doc>

农业部

<http://www.parliament.ge/gov/ministries/agriculture.html>

已登记产品查询 List of pesticides registered in Georgia (Ministry of Agriculture 农业部, LEPL National Food Agency 国家粮食局):

<http://nfa.gov.ge/uploads/other/5/5385.xls>

5 Iceland 冰岛

农业部

<http://brunnur.stjr.is/interpro/lan/lan.nsf/pages/lan>

6 Moldova 摩尔多瓦

Ministry of Agriculture and Food Industry 农业和食品工业部:

<http://www.maia.gov.md/index.php?l=en>

已登记产品查询: List of registered products

<http://www.pesticide.md/registrul-de-stat/>

7 Norway 挪威

Norwegian Food Safety Authority 挪威食品安全局

http://www.mattilsynet.no/portal/page?_pageid=54,40103&dad=portal&schema=PORTAL&language=english

挪威农业检验局

http://landbrukstilsynet.mattilsynet.no/dokument_eng.cfm?m_id=201&did=1219

农业部

<http://odin.dep.no/ld/engelsk/index-b-n-a.html>

已登记产品查询 Database on registered plant protection products (Mattilsynet):

<https://www.mattilsynet.no/plantevernmidler/godk.asp?sortering=preparat&prepara=Alle&sprakIn+English>

8 Russian Federation 俄罗斯联邦

国家登记: Federal Service for Veterinary and Phytosanitary Surveillance 联邦兽药和植物检疫监督局 (Rosselkhoz nadzor):

http://www.fsvps.ru/fsvps/main.html?_language=en

Ministry of Agriculture 农业部

<http://www.mcx.ru/>

农业部第357号令，关于批准农药和农用化学品的国家登记实施细则

<http://faolex.fao.org/docs/texts/rus79872.doc> (俄语)

1997年7月19日联邦法第109 FL号《关于农药和农用化学品的安全使用》

<http://faolex.fao.org/docs/texts/rus25302.doc> (俄语)

2006年8月1日联邦服务局关于消费者权益和人身健康的《卫生农用化学品》检验令№ We11-225, 关于农药和农用化学品的卫生流行病学专业知识

<http://faolex.fao.org/docs/texts/rus77578.doc> (俄语)

俄罗斯联邦农业部2007年7月10日第357号命令，关于批准农药和农用化学品的国家登记

程序

<http://faolex.fao.org/docs/texts/rus77577.doc> (Russian)

Ministry of Agriculture 农业部

http://www.aris.ru/WIN_E/

已登记产品查询 Registered Pesticides and Agrochemicals:

<http://mcx.ru/ministry/departments/departament-rastenievodstva-mekhanizatsii-khimizatsii-i-zashchity-rasteniy/industry-information/info-gosudarstvennaya-usluga-po-gosudarstvennoy-registratsii-pestitsidov-i-agrokhimikatov/> (俄语)

9 Serbia 塞尔维亚

1999年植物保护法

<http://faolex.fao.org/docs/texts/yug28865.doc> (塞尔维亚语)

登记机关: Ministry of Agriculture, Forestry and Water Management-Plant Protection Directorate 农业, 林业和水利部-植物保护局

已登记产品查询 List of registered products:

http://www.uzb.minpolj.gov.rs/index.php?option=com_content&view=article&id=252%3A2012-07-13-17-02-14&Itemid=12&lang=en

10 Switzerland 瑞士

农业部

<http://www.blw.admin.ch/>

Swiss Federal Office of Agriculture 瑞士联邦农业局

<http://www.blw.admin.ch/index.html?lang=en>

瑞士联邦农业植物保护局

<http://www.blw.admin.ch/themen/00012/index.html?lang=en>

已登记产品查询:

Index des produits phytosanitaires (Swiss Federal Office for Agriculture)

<https://www.psm.admin.ch/fr/produkte>

11 Ukraine 乌克兰

Ministry of Ecology and Natural Resources of Ukraine 乌克兰生态与自然资源部

<http://www.menr.gov.ua/>

已登记产品查询: List of pesticides registered in Ukraine-2014 (AgroScience)

<https://agrosience.com.ua/views/perelik-pest-all> (乌克兰语)

<http://www.menr.gov.ua/control> (乌克兰语)

12 United Kingdom 英国

农药登记机关:

(农业) Pesticide Safety Directorate 农药安全局 (针对农用农药产品)

<http://www.pesticides.gov.uk/>

(非农业) Health and Safety Executive (HSE) (针对非农业使用农药产品)

<http://www.hse.gov.uk/>.

农药咨询委员会

http://www.pesticides.gov.uk/acp_home.asp

农药登记查询:

健康与安全执行数据库 Health and Safety Executive databases (HSE):

<https://secure.pesticides.gov.uk/pestreg/ProdSearch.asp>

农药的使用也受到COSHH (对健康有害物质的控制) 的管制

<http://www.hse.gov.uk/coshh/>

农业部

<http://www.defra.gov.uk/>